

1
Do Przesławnej Kapituły Katedry Wi-
lenskiej.

Od niego podpisanego.

Najpróżniejsza Prośba!

Przesławna Kapituła, przez wspomniany słne
nad moim stanem względy, rozpuła dozwolił mi się
zająć się nauką Lekarską przy W. Wilenskim Uni-
wersytecie, i na to rozszerzyła Świadectwem. — Kory-
stałem z Jej Laski, chociaż ledwo tylko początkowe
miałem usposobienie do nauk, starałem się jednak
ze wszelką ochotą przytoczyć się do tego obiektu, nie
oszczędzając się i pracy. — Przewiódł lat kilka,
naostatek w roku 1826. otrzymałem Świadectwo
od Właściwej Uprawy na stopień Chirurga
i za wola Przesławnej Kapituły, wyostany
zostalem w powiat Kobryński do miasta
Brazkewicz dla zajęcia się tam praktyką nad
Włościanami; i tamże przemieszczony zostalem
do miasta Hoduistrę, gdzie już rok siedmiu kory-
stałem się praktyką z prawdziwym poświęce-
niem się i opatrosząc niósł każdemu cierpiącemu
pomoc, jęł moia nauka i znajomości sztuki

prawyano-Sekarskiej mnie dozwalaia, nie srasz-
dozwu bynajmniej sit fizycznych i moralnych.
Na największe sobie szczucie powrytam, jeśli za-
stawię u Przeswietnej Kapituły na dobre Jej
względy i jeśli rzeczy mnie nadal w naukt-
kach swoich utrzymywai. - Dwóch swych Jej
chłopców usposobitem do sztuki Chirurgicznej
i ieden z nich z wielką dla mnie chlubą i
przyjemnością, najmnie się rok drugi w Bra-
twieciach ze wszelką odpowiedzialnością swojemu
powołaniu; lecz jeśli tylko będzie wola Prze-
swietnej Kapituły usposobi ich więcej do
teyże Chirurgicznej nauki, z największym dla
mnie szczuciem w tem rządaniu Jej odpo-
wiem i wszystko do, co tylko na mnie za-
obowiązek, wtoryj Jej się podobai będzie, ze wszel-
kiem powierzeniem się przyrzekam i obowiązku
i się spełnić, tem bardziej, że Jej tylko cęta
moja nauka i szczęśliwość iakiej przyszay do-
znawia winienem. -

Gdyż zaś dopiero Najmilszemu
Monarcho Dwoma Manifestami: pierwszym
pod dniem 14. Oktobra 1831. roku, tym kto-
ryj maia iakimświersz stopien Naukowy,
Laskawie dozwolil raczyt napisywaia się
w lirze powrotnych Strazdan; a drugim

pod dniem 16. Junij teraźniejszego roku na-
 znaczył nową rewizyę całej Sudnośi; pręko
 a tych okoliczności ośmielam się do prześwie-
 tnej Kapituły przynieść Najprokorniejszą mo-
 ją prośbę, aby rozstrzygnął mnie nowemi
 względę, i że uwagi na wstępnie moje usługi
 i poświęcenia się raczyła dozwolić kapitał się
 mieć w liście powrotnych Strażan, i że
 skater, dopiero nowo formował się powin-
 nych wykasować komu należy należić, i
 o tem w przyszłości wydać mnie formalne
 świadectwo. —

Skater, pomysłny w tożę namnie i moie
 potomstwo nowy obowiązek exakty wdrożonośi
 potaśronę i modłami do Boga i kragli
 kostać do zgony że strasym poświęceniem
 się w obowiązkach najdłuższy wykonywał wo-
 ły i Rozkazy Prześwietnej Kapituły.

Piotr Piśmielowski

roku 1833. Oktobra
 28. Dnia.